

20.11.2023r.

Wola Pierowa

URZĄD GMINY  
w Nowych Ostrowach  
20.11.2023  
4680123

P. Bednarek  
P. Kieszkoński  
P. Wójc  
Szanowny Pan

Zdzisław Kostrzewa

Wójt Gminy Nowe Ostrowy

Radni Gminy Nowe Ostrowy

## PETYCJA

Dotyczy: położenia asfaltu we wsi Wola Pierowa, droga na działce nr. 286

My niżej podpisani mieszkańcy wsi Wola Pierowa zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z położeniem nawierzchni asfaltowej w miejscowości Wola Pierowa.

Jakość naszej lokalnej infrastruktury, o której mowa w tej petycji pozostawia wiele do życzenia. Droga znajduje się w fatalnym stanie technicznym i wymaga natychmiastowej interwencji ze strony władz naszej Gminy. Potężne dziury i koleiny, które powstały w wyniku jej użytkowania oraz niesprzyjających warunków atmosferycznych utrudniają sprawną komunikację na tym odcinku drogi. Podczas jazdy często odsłaniają się duże kamienie, które systematycznie usuwamy, ponieważ najazd na taki kamień może uszkodzić podwozie. Niejednokrotnie zdarzały się sytuacje w wyniku których samochody uległy poważnym uszkodzeniom, chociażby w postaci urwania miski olejowej. Ponadto eksploatacja pojazdów jest przyśpieszona, ponieważ części zawieszenia na takiej drodze zużywają się dwa razy szybciej, co naraża właścicieli aut na dodatkowe koszty. Po wystąpieniu opadów na drodze pojawia się błoto, które nie tylko utrudnia przejazd, ale także wiąże się z przymusem bardzo częstego korzystania z usług myjni samochodowej, a co za tym idzie z dużymi kosztami. Jest to błędne koło, ponieważ po powrocie do domu samochód po raz kolejny zostaje ubrudzony. Przez to nasz stan poczucia własnej wartości maleje, a rośnie poczucie wstydu, gdyż jesteśmy zmuszeni poruszać się brudnymi pojazdami. Mało tego poruszanie się zabłoconym autem może powodować konsekwencje w postaci mandatu. Dzieci idąc pieszo na przystanek szkolny brudzą buty, poprzez powstałe błoto i z tego powodu czują się niekomfortowo.

Najgorszy i najbardziej uciążliwy jest dla nas okres zimowy i wiosenny, ponieważ droga jest wtedy rozmiękła i błotnista, a nadto powstają ogromne błotne koleiny, w których samochody często grzęzną. Każdy kolejny przejazd autem pogarsza stan drogi. Z tego powodu na miarę stanu swoich możliwości jako stali użytkownicy drogi sami łatamy dziury

nawożąc kruszywo, aby poprawić stan lokalnej infrastruktury. Za własne środki część mieszkańców zakupiła szlakę, aby naprawić największe nierówności przy wjazdach na drogi dojazdowe do swoich posesji. Poza tym mieszkańcy są zmuszeni na własną rękę wykaszac środek drogi i brzegi pobocza, ponieważ ze strony Urzędu Gminy jest to robione bardzo rzadko. Przejazd ciągników i dużych maszyn rolniczych w okresie uprawy roli dodatkowo narusza strukturę powierzchni. Użytkownicy gruntów, które przylegają do drogi nie naprawiają wyrządzonych przez siebie szkód. Jest rzeczą nie do pomyślenia zaprzestanie korzystania z tej drogi, ponieważ jest to jedyną drogą dojazdową do naszych posesji.

W okresie letnim podczas suszy, gdy występuje silny wiatr piach z pól zostaje przemieszczony na drogę tworząc miejscami nawet 30 cm usypiska. Powoduje to trudności z przejazdem, a nawet przejściem pieszo. Za pojazdami unoszą się tumany kurzu, które nie tylko brudzą auta, ale stanowią także przeszkodę w przypadku konieczności otwarcia szyb podczas jazdy i narażają podróżujących na wdychanie zanieczyszczeń pylistych szkodzących zdrowiu. Fragment wspomnianej drogi jest bardzo piaszczysty, co znacząco uniemożliwia przejażdżki rowerowe oraz spacer z wózkiem. Jako mieszkańcy i stali użytkownicy tej drogi bardzo nad tym ubolewamy, ponieważ nasze dzieci nie mogą spędzać aktywnie czasu w ten sposób. Przebycie tego odcinka drogi wiąże z koniecznością zejścia z roweru i przeprowadzenia go po piaszczystych muldach, co wymaga nie lada wysiłku fizycznego. Nie dotyczy to tylko aspektu rekreacyjnego, ale także korzystania z roweru w przypadku odprowadzenia dziecka na przystanek autobusowy.

Kolejnym problemem jest oczyszczanie drogi w okresie zimowym. Wspomniana infrastruktura jest jedną z dróg odśnieżanych w ostatniej kolejności. Jest ona wąska, kręta, nierówna, a nadto w wyniku jej użytkowania pojawiają się koleiny, które znacznie utrudniają korzystanie z drogi publicznej. Na środku pasa przez całą długość jest wypiętrzenie, które utrudnia odśnieżanie. Płóg śnieżny zgarnia śnieg na wysokości wzniesienia, natomiast koleiny zostają nieodśnieżone. Teren należący do gminy, od strony torów kolejowych przylega do drogi w formie wysokiego nasypu miejscowo wypłaszczonego. Przez co podczas odśnieżania śnieg jest spychany na drugą stronę, tym samym zasypując wjazdy do posesji. Odpowiedni sprzęt służący do usuwania śniegu, w tym przypadku mała spycharka, może do nas dojechać dopiero po odśnieżeniu głównych dróg. Odkładanie w czasie odśnieżania przynosi kolejne negatywne konsekwencje w postaci spóźnienia się do pracy czy na zajęcia szkolne. W związku z tym, że droga nie jest prawidłowo odśnieżana, zostały przesunięte jej granice. W tym miejscu należy także poruszyć aspekt naszego bezpieczeństwa. W przypadku konieczności wezwania służb ratunkowych dojazd do naszych posesji jest znacznie utrudniony, a w sytuacji ratowania życia lub zdrowia taki stan rzeczy jest nie do pomyślenia!

Korzystanie z tej drogi stało się niezwykle uciążliwe i niebezpieczne dla pieszych, ponieważ droga nie zawiera pobocza! Gminny obszar wzdłuż drogi jest bardzo zaniedbany, wypiętrzony i zachwaszczony. Dodatkowo od wielu lat istnieją tam głębokie doły powstałe w wyniku pozyskiwania żwiru. Pas drogowy do tej pory nie został uprzątnięty i przygotowany do korzystania z niego przez pieszych. Nie ma możliwości, aby jadąc tym

odcinkiem minęły się dwa pojazdy. Jest wąsko, teren między torami a drogą jest nierówny i lekko wzniesiony, co nie tylko ogranicza, ale wręcz uniemożliwia manewr mijania się pojazdów nadjeżdżających z przeciwnych stron. Niemożliwy jest także awaryjny wjazd pojazdu na tę przestrzeń, ponieważ groziłoby to poważnymi uszkodzeniami pojazdu.

Ostatnie działania ze strony władz gminy dotyczące tej drogi były podejmowane w maju 2013 r. Wtedy zerwano równiarką utwardzoną przez mieszkańców nawierzchnię. Na drogę został wysypany gruz wraz z różnego rodzaju zanieczyszczeniami w postaci elementów metalowych, plastikowych i foliowych. Użytkowanie drogi wiązało się z ryzykiem przebicia opon pojazdów eksploatujących drogę, czego niejednokrotnie doświadczyliśmy. Poruszanie się pieszo po tej drodze też było niebezpieczne, ponieważ wystawały metalowe odłamki. Fakt ten był zgłoszony do urzędu gminy, jednak nie została podjęta interwencja usunięcia zanieczyszczeń. Z inicjatywy i zaangażowania mieszkańców przydrożnych posesji, droga została oczyszczona. Wybierano kilkanaście dużych worków odpadów plastikowych i złomu. Jest to dla nas przykra sytuacja, ponieważ Władze Gminy Nowe Ostrowy podejmując działania w kierunku utwardzenia drogi nie zapewniły odpowiedniej jakości materiału służącego do tego celu.

Droga nie stanowi nowego fragmentu infrastruktury na mapie naszej Gminy, ponieważ istnieje już od dłuższego czasu, jednak można powiedzieć, że czas w Woli Pierowej się zatrzymał. Mamy XXI w., a wraz z nim wszechstronny rozwój zauważalny także na terenie Gminy Nowe Ostrowy. Z uwagą śledzimy inwestycje prowadzone przez Gminę. W ostatnim czasie wymieniono m.in. nawierzchnię asfaltową w Ostrowy-Cukrownia (droga wzdłuż Banku Spółdzielczego) położono też nowe chodniki. Niezrozumiałe dla nas jest to, że wymienia się nawierzchnię na istniejącej już drodze asfaltowej, która nie była wyłączona z ruchu ze względu na zły stan techniczny. Tymczasem mieszkańcy wsi Wola Pierowa nie mogą cieszyć się posiadaniem przejezdnej, oświetlonej drogi (na tym odcinku nie ma nawet jednej zainstalowanej lampy), ani poboczem zapewniającym bezpieczeństwo pieszym poruszającym się tą drogą.

Pragniemy podkreślić, iż przedstawiciele władz naszej Gminy wielokrotnie składali zapewnienia o podjęciu działań w tej sprawie, jednak były to tylko czcze obietnice nie mające pokrycia w rzeczywistości. Do dziś mieszkańcy Woli Pierowej nie doczekali się skutecznej pomocy ze strony wójarza Gminy, jak i Radnych zasiadających w jej Radzie. Od ponad 30 lat były postulaty o gruntowny remont tej drogi. Wielokrotnie droga ta była ujmowana w budżecie gminnym. Jednak nigdy do takiego gruntownego remontu nie doszło. Zabezpieczone na ten cel środki prawdopodobnie były przesuwane na inne inwestycje. Brak jakiegokolwiek interwencji ze strony władz sprawia, że stan drogi z dnia na dzień się pogarsza, a frustracja mieszkańców wzrasta.

Cieszymy się, że nasz Urząd Gminy został bardzo wysoko oceniony w tegorocznym Rankingu Samorządów Rzeczpospolitej. Jesteśmy częścią tej lokalnej społeczności, ale czujemy się wykluczeni. Pomimo wieloletnich starań prawie nic się nie zmieniło. Droga mierzy 850m, prosimy o geodezyjne wytyczenie pasa ruchu drogowego, w ten sposób by znajdowała się ona wyłącznie na terenie gminnym, a nie prywatnym lub kolejowym. Istniejąca droga jest

bardzo wąska ,należałoby ją poszerzyć ,o pas terenu gminnego usytuowanego wzdłuż drogi.Położenie trwałej nawierzchni asfaltowej rozwiązałoby ten problem na wiele lat i nie generowałoby kosztów tymczasowych napraw.

Zwracamy uwagę na fakt, iż zgodnie z art.7 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminy, (Dz.U.nr.16, póź. 95 z późn. zmianami) jednym z zadań (a wręcz obowiązków) gmin jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty między innymi poprzez utrzymywanie w należyтым stanie dróg gminnych. Pragniemy, aby także potrzeby mieszkańców naszej Gminy, w tym przypadku mieszkańców wsi Wola Pierowa, były respektowane, a władze Gminy odpowiedziały przychylnie na naszą prośbę.

Art. 32 Konstytucji Rzeczypospolitej

Polskiej brzmi: "Wszyscy wobec prawa są równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne." Jako mieszkańcy wsi Wola Pierowa odnosimy wrażenie, że nie jesteśmy traktowani na równi z innymi mieszkańcami naszej Gminy. Od lat zabiegamy o budowę drogi asfaltowej w naszej miejscowości, a przez to poprawę jakości naszego życia, jednak do tej pory ta sprawa nie zakończyła się dla nas pomyślnie.

W związku z powyższym apelujemy o pilną interwencję w kwestii ułożenia nawierzchni asfaltowej na drodze usytuowanej na działce o nr.286 położonej w miejscowości Wola Pierowa. Prosimy o zagospodarowanie środków w budżecie Gminy na budowę drogi asfaltowej lub podjęcie starań o uzyskanie dotacji na ten cel. Kolejne obietnice bez pokrycia z pewnością sprawią, iż mieszkańcy Woli Pierowej stracą zaufanie i szacunek do Władz naszej Gminy. Poczujemy się zlekceważeni i oszukani, ale z pewnością nie zostawimy tej sprawy. Jeżeli będzie wymagała tego sytuacja nie zawahamy się zwrócić z prośbą o interwencję do innych instytucji samorządowych, państwowych lub mediów.

Prosimy o odczytanie naszej petycji na najbliższej sesji Rady Gminy w Nowych Ostrowach oraz o przychylnie rozpatrzenie i udzielenie odpowiedzi w terminie ustawowym do pierwszej osoby z listy.

W załączeniu:

Dok. fotograficzne stanu drogi zostaną wysłane na gminny adres poczty elektronicznej

Z poważaniem:

